
1 
 

 

             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ Α1 

  

Ταχ. Δ/νση      : Αριστογείτονος 19 

Ταχ. Κώδικας : 176 71 - Καλλιθέα 

Τηλέφωνο       : 213 1604537 

 

Καλλιθέα,06/09/2023 

Αριθμός απόφασης:1197   

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις : 

α. Του άρθρου 63 του του Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας (ν. 4987/2022 Α’ 206), εφεξής 

ΚΦΔ, 

β. Του άρθρου 10 της Δ. ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/23.10.2020 Απόφασης του Διοικητή της 

Α.Α.Δ.Ε. (ΦΕΚ Β΄ 4738/26.10.2020) με θέμα «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε)»,  

γ. Της ΠΟΛ 1064/12.04.2017 Απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων, 

δ. Την  με αριθμό Α.1165/22.11.2022 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) με θέμα «Υποβολή ενδικοφανών προσφυγών και αιτημάτων 

αναστολής του άρθρου 63 του Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας (ν.4987/2022), 

αποκλειστικά ψηφιακά μέσω διαδικτύου από το δικτυακό τόπο της Α.Α.Δ.Ε.» (ΦΕΚ Β’ 6009), 

2.Την ΠΟΛ 1069/4.3.2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών.            

3.Την υπ’ αριθμ. ΔΕΔ 1126366 ΕΞ 2016/30.08.2016 (ΦΕΚ 2759/ τ. Β’/ 01.09.2016) 

Απόφαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών. 

4.Την από …………….. και με αριθμό πρωτοκόλλου ………….υποβληθείσα ηλεκτρονικά 

ενδικοφανή προσφυγή της …………………, που κατοικεί ………………. κατά της από …………….. και 

με αρ. ειδοποίησης ………………. Πράξης Διοικητικού Προσδιορισμού φόρου ν.4223/2013 

(ΕΝ.Φ.Ι.Α.) έτους 2023 του Διοικητή της ΑΑΔΕ, καθώς και τα προσκομιζόμενα με αυτήν 

σχετικά έγγραφα, 

5.Την ως άνω προσβαλλόμενη πράξη της οποίας ζητείται η ακύρωση. 

6.Τις απόψεις της Δ.Ο.Υ. ΠΑΛΛΗΝΗΣ. 



2 
 

7.Την εισήγηση του ορισθέντος υπαλλήλου του Τμήματος Α1 όπως αποτυπώνεται στο σχέδιο 

της απόφασης. 

   

Επί της από ……………… και με αριθμό πρωτοκόλλου …………….. ηλεκτρονικώς υποβληθείσας 

ενδικοφανούς προσφυγής της …………….. και μετά την μελέτη και την αξιολόγηση όλων των 

υφιστάμενων στο σχετικό φάκελο εγγράφων και των προβαλλόμενων λόγων της ενδικοφανούς 

προσφυγής, επαγόμαστε τα ακόλουθα: 

 

Με τη με αριθμό ειδοποίησης …………… πράξη διοικητικού προσδιορισμού φόρου 

ν.4223/2013 (ΕΝ.Φ.Ι.Α) έτους 2023 του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε., επιβλήθηκε σε βάρος του 

προσφεύγοντα συνολικός φόρος ιδιοκτησίας ακινήτων ποσού 48,64 ευρώ. 

 

Η προσφεύγουσα, με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή αιτείται την ακύρωση της ανωτέρω 

προσβαλλόμενης πράξης διοικητικού προσδιορισμού φόρου ν.4223/2013 (ΕΝ.Φ.Ι.Α.) έτους 

2023 ισχυριζόμενη ότι: 

1. Ανήκει στην κατηγορία των αναπήρων με ποσοστό αναπηρίας άνω του 80%,πάσχουσα 

από χρονίσασα σχιζοφρενική διαταραχή, κριθείσα από το  Κέντρο Πιστοποίησης 

Αναπηρίας (ΚΕ.Π.Α.). 

2. Το μοναδικό εισόδημα που απέκτησε κατά το έτος 2022 ανήλθε συνολικά στο ποσό των 

2.485 ευρώ και προέρχεται από επίδομα οίκου περίθαλψης και νοσηλείας του 

……………… 

3. Τα εμπράγματα δικαιώματα της περιορίζονται στην εξ’ αδιαιρέτου πλήρη κυριότητα 

κατά το 1/3 επί ενός διαμερίσματος συνολικής επιφάνειας 103 τ.μ. που βρίσκεται 

……………….. 

4. Είναι φορολογική κάτοικος Ελλάδος. 

 

Επειδή, σύμφωνα με τις  συνυποβαλλόμενες απόψεις της αρμόδιας Δ.Ο.Υ. Παλλήνης επί της 

υπό κρίση ενδικοφανούς προσφυγής, αποφασίστηκε η μείωση ποσοστού 100% επί του 

ΕΝ.Φ.Ι.Α έτους 2023 σύμφωνα με την υπ’ αριθ…………………… Απόφαση της Προϊσταμένης της 

Δ.Ο.Υ. Παλλήνης. 

 

Ως εκ τούτου, δεν υφίσταται διαφορά προς επίλυση καθώς το αίτημα της προσφεύγουσας 

ικανοποιήθηκε ήδη και η υπό κρίση ενδικοφανής προσφυγή καθίσταται άνευ αντικειμένου. 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

Την απόρριψη της από …………….. και με αριθμό πρωτοκόλλου ……………ηλεκτρονικώς 

υποβληθείσας ενδικοφανούς προσφυγής της ……………….., ως απαράδεκτης. 

  

 

Η παρούσα απόφαση να  κοινοποιηθεί από αρμόδιο όργανο  με τη νόμιμη διαδικασία στην 

υπόχρεη.                                                                  

 



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                            
Σ η μ ε ί ω σ η: Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των 

αρμόδιων Διοικητικών Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή της. 

  ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΤΟΥ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ 
Ακριβές αντίγραφο 
O/Η Υπάλληλος του Αυτοτελούς 
Τμήματος  
Διοικητικής Υποστήριξης   

 

 ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ  

  
O προϊστάμενος του 

Τμήματος Επανεξέτασης Α1 
   

  
 
 

  1 


